Информация

о результатах внутреннего муниципального финансового контроля

В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлениями администрации Дальнегорского городского округа от 18.02.2015 № 108-па «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего муниципального финансового контроля и контроля в сфере закупок», от 20.05.2016 № 285-па «Об утверждении Административного регламента исполнения финансовым управлением администрации Дальнегорского городского округа муниципальной функции по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля и контроля в сфере закупок», от 28.12.2017 № 822-па «Об утверждении стандарта осуществления внутреннего муниципального финансового контроля «Организация контрольного мероприятия», приказами финансового управления администрации Дальнегорского городского округа от 24.12.2018 № 41–ОС «Об утверждении плана контрольной деятельности финансового управления администрации Дальнегорского городского округа Приморского края на 2019 год», от 08.11.2019 № 38/ос «О проведении контрольного мероприятия», отделом финансового контроля и правового обеспечения финансового управления в период с 18.11.2019 по 11.12.2019 проведена плановая проверка полноты и достоверности отчетности об исполнении администрацией Дальнегорского городского округа муниципальной программы «Защита населения и территории Дальнегорского городского округа от чрезвычайных ситуаций».

В ходе контрольного мероприятия проведены:

1. Проверка полноты и достоверности отражаемых в отчетности о ходе реализации в рамках исполнения муниципальной программы «Защита населения и территории Дальнегорского городского округа от чрезвычайных ситуаций» (далее – Программа) конкретных результатов, достигнутых за отчетный период; перечня мероприятий, выполненных и не выполненных в установленные сроки; данных об использовании бюджетных ассигнований и иных средств на выполнение мероприятий.

По результатам проверки установлено следующее: 

1. Отчеты о выполнении Программы не содержат отметки о дате направления отчетов в отдел экономики и поддержки предпринимательства администрации ДГО (для годового отчета в соответствии с 9.8. Порядка принятия решений о разработке, реализации и проведении оценки эффективности реализации муниципальных программ администрации Дальнегорского городского округа, утв. постановлением администрации ДГО от 19.07.2018 № 488-па (далее – Порядок от 19.07.2018 № 488-па)), в связи с чем сделать вывод о своевременности и соблюдении ответственным исполнителем Программы срока, установленного п. 6.1.1.6 Порядка принятия решений о разработке, реализации и проведении оценки эффективности реализации муниципальных программ администрации Дальнегорского городского округа, утв. постановлением администрации ДГО от 14.06.2017 № 357-па (далее – Порядок от 14.06.2017 № 357-па) и п.п. 6.2. и 9.1. Порядка от 19.07.2018 № 488-па, не представляется возможным. 

2. В нарушение п.п. 3) п. 9.2. Порядка от 19.07.2018 № 488-па титульный лист к годовому отчету не содержит информацию об отчетном годе. В нарушение п.п. 4) п. 9.2. Порядка от 19.07.2018 № 488-па титульный лист к годовому отчету не содержит информацию о дате составления годового отчета.

3. Закупка работ по устройству источника наружного противопожарного водоснабжения в с. Сержантово проведена Учреждением без внесения в 2018 году изменений в Программу, что является нарушением п.п. 6.1.1.4., 6.2. Порядка от 14.06.2017 № 357-па, а также п.п. 4) п. 6.2., 6.4. Порядка от 19.07.2018 № 488-па. Изменения в Программу были внесены уже после проведения мероприятия, которое не было запланировано Программой.

По результатам контрольного мероприятия составлен акт от 11.12.2019 № 10, в Учреждение направлено представление от 23.12.2019 № 9, содержащее информацию о выявленных нарушениях и требование о принятии мер по устранению причин и условий их совершения. 
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